7. As palavras compostas não convêm ao insensato, nem a um príncipe o lábio mentiroso. 8. A exultação de quem espera é uma pérola belíssima; [Tendo em conta o texto hebraico, teria podido verter-se assim: “Uma pedra preciosa muito bela é o presente para os olhos daquele que o possui”] para qualquer parte que ele se volta, obra com prudência. 9. Aquele que encobre o delito busca amizades; o que por outro teor o repete, separa os unidos. 10. Ao homem prudente serve-lhe mais uma repreensão do que ao insensato um cento de golpes. 11. O mau sempre anda buscando distúrbios, mas o anjo cruel será enviado contra ele. 12. É melhor encontrar uma urso, à qual foram roubados os seus filhinhos, do que um insensato que se fia na sua loucura. 13. Não se apartará o mal da casa daquele

Non decet, inquit, elegans sermo dementem qui ornamentis orationem illustrare nititur, cum interim nihil hominum prudentum approbatione proferat, sed tantum inanes uerborum sonitus absque ullo argumento profundat, et, quo oratio illius est magis elaborata, eo clarius illius inanitas apparet. Quod, si stultum parum decet orationis concinnitas, quanto minus decebit principem mentiri? Stultus enim in dicendo inuitus errat, at princeps sponte sua delinquit. Et stultus, cum eleganter loqui studet, ad laudem enititur; princeps, mentiendo, turpitudinem insignem subire minime ueretur. Quid enim magis turpe sit principi quam mendacium excogitari non potest.

Primum enim mendacium est a metu profectum, qui enim mentitur aut iudicium metuit aut offensionem aut uitae periculum. Timor autem est miserrimae seruitutis indicium et animi minime constantis argumentum. Vnde sequitur ut princeps meticulousus sit nomine principis prorsus indignus. Nec enim princeps appellari debet, nisi is qui excelso et elato animo est et humana infra se posita iudicat. Qui autem timet, id certe quod timet longe superius atque fortius opinatur. Praeterea, si iudicium timet, est iniustus; si hominum offensiones, obnoxius; si pericula, parum fortis. Cum igitur neque iniquus nec adulator neque imbecillus principis dignitatem obtinere possit et qui mentitur omnibus his flagitiis opertus necessario sit, constat certe nihil esse principe mendace flagitiosius. Postremo, cum principis officium sit Rempublicam florentem atque beatam efficere, beatam porro Rempublicam non falsa bona, sed opes uerissimae faciunt, princeps igitur qui mendax exstiterit non poterit esse huius tam praeclari muneris architectus. Non enim uera bona in Rempublicam conferet, sed falsa et inania. Quomodo enim efficiet Rempublicam uerissimis bonis affluentem, nisi perpetuo in illum summum Dominum, qui est summa atque sempiterna ueritas, mentem intenderit? At, qui mentitur, non in Deum, sed in Diuini nominis hostem, qui mendacii auctor atque adeo parens est, oculos conicit.